Stadttheater Memel Spielzeit 1917/18

Sep

SO 2|2 9(1/3 16| 4/5E 23| 2/6 30| 7
MO 3| - 10| - 17 | - 24| -

DI 4 | - 11| 4E 18| 1 25| 3

MI 5 12| - 19| 5 26

DO 6 | 3E 13| 3 20| 5 27| 7E

FR 7|1 14| 4 21| 6 E 28

SA |1|1E 8 | 2 15| 2 22| 4 29

Okt

SO 717/9 14| 10/ 11 21| 6/ 12 28| 5/13
MO | 1| - - 15| - 22| - 29| -

DI |2 | - 9 | 10E 16| 5 23| 9 30| 6

MI |3 10| 5 17 | 11 24| 5 31| 14E
DO |4 | 9E 11| 9 18| 11 25| 13 E

FR [ 5 12| 11E 19| 12E 26| 12

SA | 6| 6 13| 7 20| 10 27 | 11

Nov

SO 4 | 5/14 11| 11/ 15 18| 5/17 25| 19E
MO 5| - 12| - 19| - 26| -

DI 6 | 7 13| 16 E 20| 15 27| 16

MI 7 | 15E 14 | 15 21| 18 E 28| 17

DO | 1| 13 8 | 13 15| 14 22| 16 29| 18

FR [ 2] 14 9|5 16 | 17E 23| 17 30| 20

SA | 3| 10 10| 12 17| 6 24| 13

Dez

SO 2 | 15/20 9 (17/21 16 | 21/ 23 23| 17 /24 E 30| 24/ 25
MO 3| - 10| - 17 | - 24| 22/ - 31| -
DI 4 | 18 11| 22E 18 | 22 25| 25E
MI 5| 20 12| 20 19| 17 26| 23/25
DO 6 | 21E 13| 21 20| 21 27 | 24

FR 7 | 17 14| 23E 21| 23 28| 21

SA | 1] 19 8 | 19 15| 18 22| 5 29| 22

Jan

SO 6 | 23/26 13| 26/ 28 20| 25/ 29 27| 27 /30
MO 7| - 14| - 21| - 28| -

DI | 1| 20/25 8 | 27E 15| 27 22| 28 29| 31E
MI [ 2] 16 9 | 25 16 | 25 23| 25 30| 25

DO | 3| 26E 10| 26 17| 29E 24 | 27 31| 29

FR [ 4| 25 11| 28E 18 | 28 25| 30 E

SA | 5| 22 12| 24 19| 26 26 | 29

Feb

SO 3| 25/31 10| 29/ 32 17| 33/ 34 24| -

MO 4 | - 11| - 18| - 25| -

DI 5| 32E 12 | 25 19| - 26| -

MI 6 | 26 13| 32 20| - 27 | -

DO 7 | 31 14| 33 21| - 28| -

FR [ 1] 30 8 | 33E 15| 34 E 22| -

SA | 2| 27 9 | 30 16 | 30 23| -
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Mar
SO 3 |27/34 10| 30/ 35 17| 35/ 36 24| 36 31| 37/38U
MO 4 | - 11 | - 18 | - 25| -
DI 5| 33 12| 31 19| 30 26 | 32
MI 6 | 25 13| 34 20| 17 27| 6
DO 7 | 26 14 | 25 21| 35 28 | 26
FR - 8 | 35E 15| 36 E 22| 25 29| -
SA | 2| - 9|5 16 | 21 23| 37 30| -
Apr
SO 39 Eoder 38 | 14| 39/ 40 21| - 28| -
MO | 1| 37/38 38 0oder39 E [ 15| - 22| - 29| -
DI |2 | - 9|5 16 | - 23| - 30| -
MI [ 3| 36 10| - 17 | - 24 | -
DO | 4 | 37 11| 39 18| - 25| -
FR [ 5] 38 12| 40E 19| - 26| -
SA | 6| - 13| 38 20| - 27 | -
1. Hollédnder: Die Schéne vom Strande 15. Bernauer / Schanzer: Bummelstu- 29. Sudermann: Die Ehre
2. Hebbel: Die Nibelungen I/II denten (M.: Bredschneider / Zepler) 30. Granichstaedten: Auf Befehl der
3. Verdi: Der Troubadour 16. Sturm: Wie fessle ich meinen Mann Kaiserin
4. Spannath-Bodenstedt: Im wunder- 17. StrauB: Wiener Blut 31. Ibsen: Hedda Gabler (U.: Borch)

schénen Monat Mai

Ascher: Der Soldat der Marie
StrauB3: Der Zigeunerbaron
Wildenbruch: Die Rabensteinerin
Lincke: Stahl und Gold

Weber: Der Freischiitz

10. Blumenthal / Kadelburg: GroBstadt-

luft

11. Lincke: Grigri

12. Sudermann: Es lebe das Leben
13. Flotow: Martha

14. Schoénherr: Glaube und Heimat

18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.

27.
28.

Wildgans: Armut

Goethe: Iphigenie auf Tauris
Lortzing: Zar und Zimmermann
Ernst: Flachsmann als Erzieher
Hennig: Hansel und Gretel
Heuberger: Der Opernball

Sloboda: Am Teetisch

Kalman: Die Csardasfirstin
Kastner / Lorenz: Wo die Schwalben
nisten

Arnold / Bach: Die spanische Fliege
Kreutzer: Das Nachtlager von Gra-
nada

32.

33.
34.
35.
36.
37.

38.

39.
40.

Nicolai: Die lustigen Weiber von
Windsor

Philippi: Wohltdter der Menschheit
Lehar: Der Rastelbinder

Miller: Kénige

StrauB3: Die Fledermaus

v. Schénthan: Der Raub der Sabine-
rinnen

Corzilius: Der Gliucksfalter. Operette
in 3 Akten

Meyer-Forster: Alt-Heidelberg
Zeller: Der Vogelhandler



